
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1539

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12340 del 10/10/2019

OGGETTO: DIP. FILIPPO LOFARO. MATR. 1003151. DDS N. 1082 DEL 1° FEBBRAIO 2019. 
PARZIALE RETTIFICA. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:
- con DDS n. 6869 del 29 giugno 2018, in attuazione della legge n. 205 del 27 dicembre 2017, è stato 
disposto il trasferimento,  nel ruolo della Giunta Regionale, del personale della Città  Metropolitana di 
Reggio Calabria, in servizio presso i centri per l’impiego di cui all’art. 1, comma 793 e ss., con contratto a 
tempo indeterminato e part time;
-  con DDS n. 12304 del 29 ottobre 2018 recante ad oggetto “Rettifica decreto 6869 del 29/06/2018”, è 
stato disposto che l'immissione in ruolo di alcuni dei dipendenti di cui sopra, tra i quali il Sig. Filippo Lofaro, 
era da intendersi a tempo indeterminato e pieno;
- con DDS n. 1082 del 1° febbraio 2019, su richiesta del dipendente Filippo Lofaro veniva disposta la 
trasformazione del suo rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale orizzontale; 

PRESO ATTO della nota del 19 settembre 2019 acquisita al prot. n. 340667 del 2 ottobre 2019, (proposta 
in reiterazione di altra del 27 febbraio 2019), con la quale il dipendente Filippo Lofaro ha rilevato che:
- il DDS di immissione nei ruoli della Giunta Regionale è il n. 6869 del 29 giugno 2089 anziché il 6871 del 
29 giugno 2018 citato nel DDS n. 1082 del 1° febbraio 2019;
- la categoria attribuitagli è la D anziché la C;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DECRETA

- DI RETTIFICARE il DDS. n. 1082 del 1° febbraio 2019 nella parte in cui:
1) si riporta il DDS 6871 del 29 giugno 2018 anziché il DDS 6869 del 29 giugno 2018;
2) si attribuisce al dipendente Filippo Lofaro la categoria D anziché la C;

- DI CONFERMARE,  per il  resto quanto già disposto con il  DDS n. 1082 del 1° febbraio 2019 e non 
modificato dal presente atto;

-  DI PRECISARE che entro 30 giorni dall’avvenuta notifica del presente atto, si provvederà alla stipula e 
sottoscrizione del relativo contratto di lavoro, pena la decadenza dall’atto medesimo;

- DI NOTIFICARE il presente decreto:
- al dipendente Filippo LOFARO;
-  al  Dirigente  del  Settore  “Gestione  Economica  e  Previdenziale  del  Personale”per  gli  adempimenti  di 
competenza;
- al Dirigente Generale del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
- al Dirigente del Settore “Centri per l’Impiego” presso cui il dipendente risulta funzionalmente assegnato;

- DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 
n.33.

- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n.11.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BIANCO ANTONIETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TASSONE SERGIO
(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


